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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 27 lutego 2025 r. do dnia 26 marca 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 12 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1.  W dniu 28.02.2025 r. złożony został wniosek o dofinansowanie w ramach Marszałkowskiej  

Inicjatywy Sołeckiej. Łączna wartość planowanych do realizacji zadań wynosi 80.534,26 zł 

brutto, a wartość dofinansowania 39.000,00 zł.  

 

2. W dniu 17.02.2025 r. złożony został wniosek o dofinansowanie w ramach Euroregionu  

Pradziad na zadanie pn.: Turystyka transgraniczna bazą promocji gminy Dabrową i Gminy 

Prażmo. Wydatki całkowite: 174.862,00 zł. Dofinansowanie UE: 138.807,90 zł. Planowane jest 

otwarcie Punktu Informacji Turystycznej w pałacyku w Chróścinie wraz z miejscem 

odpoczynku dla rowerzystów oraz opracowanie szlaków turystycznych promujących zabytki, 

walory przyrodnicze i infrastrukturę sportową znajdującą się na terenie gminy Dąbrowa. 

Zadanie obejmuje również wydruk map i przewodników oraz wizytę studyjną w Czechach. 
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INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. W dniu 25.03.2025 r. dokonano odbioru prac zadania pn. „Centrum Aktywności Lokalnej 

–  przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku dworskiego w Chróścinie na gminną 

bibliotekę publiczną, stanowiącą Ośrodek Kultury Nowej Generacji’’. Wykonany zostały  

odbiór techniczny i konserwatorski z udziałem pracownika Opolskiego Wojewódzkiego  

Konserwatora Zbytków. 

2. Budowa przedszkola w Dąbrowie – zgodnie z harmonogramem. Na ukończeniu są roboty 

tynkarskie wewnątrz obiektu, dostarczone zostały okna, po wyschnięciu ścian nastąpi ich 

montaż, a za moment wylewki posadzek. 

3. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach w toku – inwestycja Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. 14 marca br. podczas Rady Budowy dotyczącej inwestycji przebudowy 

drogi wojewódzkiej na odcinku Prądy - Wawelno przedstawiono harmonogram prac na 

najbliższy miesiąc: 

1) Wykonanie stabilizacji i podbudowy odcinka pierwszego strona prawa (Wawelno- zjazd 

Siedliska), 

2) Wykonanie podbudowy z kruszywa strona lewa i prawa odcinek drugi (od zjazdu Siedlisk 

- wiadukt A4), 

3) Warstwy wiążącej bitumicznej  strona lewa i prawa odcinek drugi (od zjazdu Siedlisk - 

wiadukt A4), 

4) Wykonanie zjazdów na posesje sukcesywnie. 

4. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. Obecnie trwa montaż kanalizacji ciśnieniowej  

i przydomowych oczyszczalni ścieków przy kolejnych posesjach. Termin zakończenia 

inwestycji grudzień 2025 r.  Zdaniem wykonawcy prace idą pomyślnie i przypuszczalny 

termin ich zakończenia może nastąpić szybciej, być może nawet w lipcu. 

5. Trwa budowa pergoli w Ciepielowicach w ramach zadania pn.: „Rewitalizacja terenów 

zielonych w gminie Dąbrowa” planowany termin zakończenia 02.04.2025 r. 
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III. PRZETARGI 

1. W dniu 06.03.2025 r. podpisana została umowa z PHU LARIX z Lublińca na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa ul. Karczowskiej w Naroku”. Wartość zadania: 217.662,03 zł 

brutto, planowany termin zakończenia robót: 05.08.2025 r. (5 m-cy) 

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

W dniu 7 marca 2025 r. odbyło się posiedzenie Gminnej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej celem zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu Mechnice.  

 

Do wydziału Razem wpłynęło 71 wniosków 

Razem wydano 15 decyzji 

 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 1  wniosek (dotyczący budowy sieci kanalizacji sanitarnej - obręb Niewodniki),  

2) 1 wniosek (dotyczący budowy linii kablowej niskiego napięcia  - obręb Karczów),  

3) 1 wniosek (dotyczący budowy linii kablowej średniego i niskiego napięcia do zasilania 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych – obręb Mechnice).  

 

Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 65 wniosków o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 

2) 1  wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę drogi wewnętrznej,  

3) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę zabudowy zagrodowej  

w gospodarstwie rolnym (budynek mieszkalny + budynek gospodarczy), 

4)   1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę instalacji magazynowania   

energii elektrycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą o łącznej mocy zainstalowanej 

do 200MW, obręb Narok – teren projektowanej farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy 

nieprzekraczającej 130 MW.  
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Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) 1 decyzja na obiekt infrastruktury technicznej – budowa sieci kanalizacji sanitarnej - 

obręb Dąbrowa.  

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 8 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (w tym: 1 decyzja na budowę 

4 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej, 1 decyzja na 

budowę, 6 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej  

i 1 decyzja na budowę 2 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie wolno 

stojącej),  

2) 1 decyzja na budowę budynku mieszkalnego o powierzchni  zabudowy do 70 m2,  

3) 1 decyzja na budowę  farmy fotowoltaicznej PV Skarbiszów o łącznej mocy do 4MW 

wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą, w tym magazynem 

energii,   

4) 1 decyzja na budowę budynku gospodarczego (przy zabudowie mieszkaniowej)  

5) 1 decyzja dotycząca budowy przydomowej oczyszczalni ścieków (przy zabudowie 

mieszkaniowej),   

6)  2 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot. 

 

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1 . Złożono 2 korekty wniosku o płatność  do WFOŚiGW w ramach programu „Czyste Powietrze”, 

rozliczając Beneficjentów z przeprowadzonej inwestycji termomodernizacyjnej. 

2. Od 31 marca 2025r. rusza nabór wniosków w nowej osłonie Programu ”Czyste 

powietrze”. WFOŚiGW ustalił nowe zasady przyznawania środków. Podstawowa zmiana 

to taka, że wszystkie inwestycje będą wymagały wykonania audytu energetycznego. 

Informacje na temat nowego programu pojawią się niebawem na stronie internetowej 

gminy oraz w punkcie konsultacyjnym.   
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VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 6 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości.  

2. Nadano 8 numerów porządkowych nieruchomości. 

3. Podpisano umowę najmu na część działki nr 249 a.m. 1 obręb Niewodniki (obok świetlicy 

wiejskiej) o pow. 4 m², w celu ustawienia paczkomatu InPost, umowa do dnia 29-02-2028 r. 

4. W trakcie podpisywania jest również umowa najmu działki pod paczkomat InPost w 

miejscowości Skarbiszów przy Świetlicy Wiejskiej.  

5. Podpisano akt notarialny sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie 

Narok, oznaczonej jako działka nr 392 a.m. 3, o pow. 0,1200 ha, za cenę 114.000,- zł.  

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. Cztery placówki otrzymają dofinansowanie w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, w łącznej kwocie 19.500 zł. Całkowity koszt 

zadania wynosi: 24.375,00 zł (80% dofinansowanie, 20% wkład własny gminy). Wykaz 

placówek objętych wsparciem: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka w Chróścinie, – 12.000 zł.  

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Naroku, – 4.000 zł.  

3) Publiczne Przedszkole w Dąbrowie, – 2.000 zł;  

4) Punkt Przedszkolny nr 1 w Żelaznej, -  1.500 zł.  

2. W szkołach i przedszkolach trwa proces rekrutacji na nowy rok szkolny. 

3. Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Naroka uzyskali bardzo dobry wyniki  

w etapie III /etap wojewódzki/ Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego, w wyniku czego 

Alan Ruszczak został rekomendowany do przyznania tytułu laureata z języka niemieckiego, 

a Karolina Kijowska została rekomendowana do przyznania tytułu finalistki z języka 

polskiego. 

4. Pozyskano bony (kwota jednostkowa: 2.500 zł) – druga edycja,  na zakup laptopów dla 

uprawnionych nauczycieli (4 osoby).  

5. Zostały złożone deklaracje uczestnictwa naszych wszystkich szkół w Projektach: 

1) ABC pływania (wcześniejsze edycje pod nazwą „Umiem pływać”): 80 uczniów, 

wkład gminy: 24.500 zł, 

2) ABC ruchu (wcześniejsze edycje pod nazwą „Gimnastyka korekcyjno-

kompensacyjna”): 75 uczniów, wkład gminy: 6.000 zł. 
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6. Został złożony wniosek o  udzielenie  dofinansowania w formie dotacji w kwocie 50 tyś zł 

(100% dofinansowania) ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Opolu w ramach Programu pn. „AKADEMIA MŁODEGO EKOLOGA” 

na urządzenie ekoklasy w Publicznej Szkole Podstawowej im. Gustawa Morcinka  

w Chróścinie 

 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Opracowanie regulaminu i ogłoszenie warsztatów rodzinnych dla mieszkańców  

z robienia palm Wielkanocnych. 

2) Współorganizacja akcji „Przyjmij wyzwanie wspólne sprzątanie”. 

3) Opracowanie sprawozdania z działalności GOKiR za 2024 r. 

4) Opracowanie kalendarza wydarzeń GOKiR (marzec, kwiecień, maj). 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1.  26.02 do 26 .03 - Zakupiono nowości do  GBP i filii bibliotecznych – 111 vol. nowości na 

kwotę 3.020,00 zł. które zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego 

MAK +. 

2. 24.03 do nadal - prezentacja wystawy „Wielkanoc na pocztówkach ” w filii bibliotecznej  

w Karczowie. 

3. „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

4. Wizyta przedstawiciela Krajowej Rady Bibliotecznej Panią Dagmarą Kawoń - Noga w sprawie 

opiniowania połączenia instytucji kultury.  

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Realizacja autorskiego projektu pt. ,,Daj Swoim Rzeczom Drugie Życie”, który promuje ideę 

POMAGANIA innym, ponownego wykorzystania przedmiotów oraz  zrównoważonego stylu 

życia. W ramach tej inicjatywy zachęca się mieszkańców do oddawania rzeczy, które już nie 

są im potrzebne, zamiast wyrzucania ich na śmietnik   Akcja ma na celu Pomoc Mieszkańcom 
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i oszczędzanie zasobów naturalnych poprzez przedłużenie cyklu życia produktów.  

Projekt Objęty Patronatem Wójt Gminy Dąbrowa. 

2.   Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie otrzymał artkuły żywnościowe w ramach Programu 

Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową 2021-2027 w ilości 3 ton . Paczki będą 

wydawane w dniach od 27 marca do 1 kwietnia 2025 r. Aktualnie przyjęto 150 wniosków na 

paczki żywnościowe. OPS nadal przyjmuje wnioski na paczki . 

3. Dziś 27 marca 2025 r. odbyły się bezpłatne warsztaty kulinarne ,,Pierogi na zdrowie”. Celem 

warsztatów jest włączenie społeczne, edukacja i aktywizacja mieszkańców. W wydarzeniu 

uczestniczyło około 40 osób. 

4.  Gmina Dąbrowa podpisała umowę nr 40/DOŻ/2025 z dnia 19 marca 2025 r. na podstawie 

której Wojewoda przekaże środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 

12.132,00 zł na realizację Wieloletniego Rządowego Programu ,,Posiłek w szkole i w domu”.  

5. Wydano 2 zaświadczenia osobom ubiegającym się o dofinansowanie z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji programu „Czyste 

Powietrze”. 

6.   W miesiącu marcu odbyło się jedno spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego  i 9 spotkań  

grup diagnostyczno-pomocowych .  

7.   Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie przeprowadził 15 interwencji w środowisku u osób  

w trudnej sytuacji materialno-bytowej i w kryzysie psychicznym. 

8. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie przeprowadzili 10 wywiadów 

środowiskowych. 

9.  Zostało wydanych łącznie 27 decyzji administracyjnych z pomocy społecznej oraz świadczeń 

rodzinnych. 

10. Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych,  

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 
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X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

28.02  Otwarcie XIX Mistrzostw Polski Księży w Piłce Nożnej na hali w Dąbrowie  

01.03  XXIII Turniej Tenisa Stołowego im. Kazimierza Turko na hali w Dąbrowie  

01.03 Udział w loży radiowej Radia Opole - debata samorządowa nt. „deregulacji  

przepisów samorządowych” 

05.03  Wyjazd z sołtysami i radnymi do Warszawy. Zwiedzanie Sejmu RP oraz spotkanie  

z Posłem Tomaszem Kostusiem  

06.03  Spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola w Żelaznej 

07.03  Dzień Kobiet w sołectwie Siedliska  

08.03  Dzień Kobiet w sołectwie Lipowa  

08.03  Dzień Kobiet w sołectwie Narok  

08.03  Dzień Kobiet w sołectwie Ciepielowice  

10.03   Szkolenie dot. obrony ludności dla Wójtów Urząd Wojewódzki   

11.03 Spotkanie z dyrektorem GDDKiA oraz Marcinem Oszańcą pełnomocnikiem 

Marszałka Województwa Opolskiego ds. kluczowych inwestycji województwa 

opolskiego, w sprawie rozbudowy DK 46 i proponowanych zmian w zakresie 

rozbudowy węzła autostradowego Prądy (PZP) 

12.03   Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska  

14.03   Rada budowy drogi wojewódzkiej w Prądach  

14.03   Zebranie sprawozdawcze OSP Żelazna  

15.03  Udział w akcji „Przyjmij wyzwanie wspólne sprzątanie”  

15.03  Udział w meczu LZS Mechnice objętym patronatem Wójt Gminy Dąbrowa  

15.03   Zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Narok  

15.03  Dzień Kobiet w sołectwie Niewodniki 

21.03  Wizyta przedszkolaków z PP w Dąbrowie z okazji pierwszego dnia wiosny 

22.03  Kolejne sołectwa brały udział w akcji „Przyjmij wyzwanie wspólne sprzątanie”  

22.03  Udział w loży radiowej Radia Opole - debata samorządowa nt. „Rządowego 

funduszu przewozów autobusowych” 

25.03  Ranking gmin Eko w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym w Opolu  

25.03  Spotkanie z Wicemarszałkiem Zbigniewem Kubalańca 
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XI. INNE INFORMACJE 

1. W dniu dzisiejszy, tj. 27 marca br. podpisałam zarządzenie w sprawie przedstawienia Radzie 

Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Gminy Dąbrowa za 2024 rok, sprawozdań z wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy 

Dąbrowa. 

2. Ruszyły przygotowania do Wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

Wybory odbędą się 18 maja br.  

3. Rozlicz PIT dla Gminy Dąbrowa, takim hasłem zachęcamy mieszkańców, by wypełniając 

roczne zeznania podatkowe PIT wpisywali miejsce swojego faktycznego zamieszkania na 

terenie gminy Dąbrowa. Dzięki temu pieniądze te zostaną wydane  

w naszej gminie, gdzie dany podatnik faktycznie mieszka. 

4. 25 marca br. opublikowane zostało Rozporządzenie nr 1/2025 Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Opolu w sprawie grypy ptaków (HPAI),  strefę objęta zakażeniem wysoce 

zjadliwą grypą ptaków (HPAI) obejmującą cały obszar powiatu opolskiego i miasta Opole. 

5. We współpracy z organizacjami pozarządowymi udało się pozyskać z budżetu samorządu 

województwa opolskiego środki na dofinasowanie wydarzeń: Parady wozów strażackich, 

rekonstrukcji wydarzeń wojennych oraz oznakowania tras rowerowych i organizację rajdu 

rowerowego. 

6. W dniu 19 marca miała miejsce wizytacja w pałacyku w celu sprawdzenia postępu prac 

końcowych. W spotkaniu wzięłam udział wraz z Sekretarz Gminy, Dyrektorem GOKiRu oraz 

pracownikami referatu inwestycji. Ze strony wykonawcy uczestniczyli właściciel firmy  

i kierownik robót. Zapadła decyzja o przeniesieniu serwera w inne miejsce. 

7. Pod patronatem Wójt Gminy Dąbrowa ogłoszono konkurs na nazwę i logo przedszkola  

w Dąbrowie. Termin składania prac  do piątku 28 marca, w obecnej siedzibie placówki. 

 
 
Wójt Gminy Dąbrowa 

      Katarzyna Gołębiowska - Jarek 
 
 
 
 
 
Dąbrowa, 27.03.2025 r. 


